
Rozwój przedsiębiorstw powiatu gołdapskiego i oleckiego 
poprzez doradztwo, szkolenie i bezpośrednie wsparcie 
finansowe

Opis

Nazwa projektu: Rozwój przedsiębiorstw powiatu gołdapskiego i oleckiego poprzez doradztwo, szkolenie i 
bezpośrednie wsparcie finansowe

Nazwa beneficjenta: Działdowska Agencja Rozwoju DAR S.A.

Nazwa województwa: warmińsko-mazurskie

Nazwa powiatu: olecki

Nazwa funduszu: Europejski Fundusz Społeczny

Nazwa programu operacyjnego: Zintegrowany Program Operacyjny Rozwoju Regionalnego

Nr i nazwa działania: 2.5 Promocja przedsiębiorczości

Całkowita wartość projektu: 847 552,23 zł

Wartość wkładu Unii Europejskiej: 523 148,30 zł

Celem projektu było aktywne wspieranie zatrudnienia poprzez stymulowanie powstawania nowych mikroprzedsiębiorstw oraz zapewnienie 
nowozarejestrowanym działalnościom gospodarczym pomocy w wykorzystaniu dostępnych instrumentów wsparcia. Projekt skierowany był 
do osób zamieszkujących tereny miejskie i wiejskie powiatów gołdapskiego i oleckiego, które planują rozpoczęcie własnej działalności 
gospodarczej, w tym osób fizycznych niezarejestrowanych jako bezrobotne (ze szczególnym uwzględnieniem osób do 25 roku życia), rolników lub 
osób zatrudnionych w rolnictwie oraz osób pracujących zagrożonych utratą pracy.

Po rekrutacji 40 beneficjentów ostatecznych przeprowadzone zostało szkolenie przygotowujące do prowadzenia własnej działalności 
gospodarczej. Zakres 40 godzinnego szkolenia obejmował dwa moduły - ?Organizację i prowadzenie działalności gospodarczej" oraz 
?Obsługę komputera, Internetu, programów użytkowych i kas fiskalnych". W trakcie pierwszego modułu uczestnicy poznawali zagadnienia 
takie jak m.in. wybrane elementy psychologii, podatki w działalności gospodarczej, prowadzenie dokumentacji księgowej, zobowiązania 
wobec ZUS, finansowanie działalności gospodarczej i tworzenie biznes planu oraz zamówienia publiczne. Na moduł drugi składały się zajęcia 
informatyczne oraz zajęcia z obsługi kas fiskalnych.

Osoby uczestniczące w projekcie objęte zostały również doradztwem indywidualnym i grupowym. Głównym celem doradztwa była pomoc w 
sporządzaniu biznesplanu oraz aplikowaniu o środki finansowe w postaci wsparcia pomostowego oraz jednorazowych dotacji 
inwestycyjnych. Po realizacji projektu 24 osoby założyły własną działalność gospodarczą, z czego 24 otrzymały wsparcie pomostowe na 
łączną kwotę ponad 130 tys. zł, a 22 osoby jednorazową dotację inwestycyjną w łącznej kwocie ponad 380 tys. zł.
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